
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  1 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  2 

DECRETO Nº 7.914, DE 23 DE MAIO DE 2016. 

 

Institui PONTO FACULTATIVO nas Repartições Públicas Municipais o dia que menciona. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei... 

 

CONSIDERANDO, a Lei Municipal n 858 de 14 de julho de 1982, que institui como Feriado 

Municipal o dia consagrado a “CORPUS CRISTI”    

 

   

 D E C R E T A:  

 

Art. 1 Fica decretado Ponto Facultativo em todas as Repartições Públicas Municipais no dia 27 

do mês de maio de 2016, (sexta-feira). 

 

Parágrafo Único. Verificada a necessidade de continuidade dos serviços, fica facultado aos 

Secretários Municipais instituir o ponto facultativo ou escala de serviço na respectiva secretaria 

no dia 27/05/2016 (sexta-feira) do ano em curso. 

 

Art. 2 Excepcionam-se do disposto no art. 1o, os serviços considerados essenciais. 

 

Art. 3 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de maio de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito municipal 

 

 

 

 

LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE 

Procurador-Geral do Município 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicado no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  3 

DECRETO Nº 7.915, DE 23 DE MAIO DE 2016. 

 

Declara de UTILIDADE PÚBLICA para fins de DESAPROPRIAÇÃO, dos imóveis 

caracterizados como lote nº. 06 – matrícula nº. 52.708, lote nº. 08 – matrícula nº. 52,707 e lote 

nº. 10/17 – matrícula nº. 72,963, todas da quadra 85, do Loteamento denominado Jardim 

Tropical e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, especialmente pelo art. 4º do Decreto n.º 3.365, art. 79, inciso X 

da Lei Orgânica Municipal e art. 269 da Lei Complementar 043/2006 – Plano Diretor 

Participativo de Rondonópolis...  

 

 

CONSIDERANDO Processo Administrativo de número 5.395/2.015, bem como Parecer 

Jurídico nº 156/2.016/GAB/PGM; 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1 São declarados de UTILIDADE PÚBLICA para fins de DESAPROPRIAÇÃO, os 

imóveis com as seguintes características: 

 

I – LOTE DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO SOB O Nº. 06, DA QUADRA Nº. 85, DO 

LOTEAMENTO DENOMINADO JARDIM TROPICAL, COM 300,00 M2 – 

MATRÍCULA Nº. 52.708, DE 20 DE JANEIRO DE 2000: 

 

FRENTE para a Rua Porto Velho, medindo 10,00 metros; 

FUNDOS com o lote nº. 07, medindo 10,00 metros; 

LADO DIREITO com os lotes nº. 05,04 e 03, medindo 30,00 metros; 

LADO ESQUERDO com o lote nº. 08, medindo 30,00 metros.   

 

II – LOTE DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO SOB O Nº. 08, DA QUADRA Nº. 85, DO 

LOTEAMENTO DENOMINADO JARDIM TROPICAL, COM ÁREA DE 300,00 M2 – 

MATRÍCULA Nº. 52.707, DE 20 DE JANEIRO DE 2000:                   

  

FRENTE para a Rua Porto Velho, medindo 10,00 metros; 

FUNDOS para o lote nº. 09, medindo 10,00 metros; 

LADO DIREITO para o lote nº. 06, medindo 30,00 metros; 

LADO ESQUERDO para o Lote nº. 10, medindo 30,00 metros. 

 

III – ÁREA DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO SOB O Nº. 10/17, DA QUADRA Nº. 

85, DO LOTEAMENTO DENOMINADO JARDIM TROPICAL, COM 2.400,00 M2, 

FORMADA PELA UNIFICAÇÃO DOS LOTES Nº. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 E 17 – 

MATRÍCULA Nº. 72.963, DE 27 DE JANEIRO DE 2006: 

 

FRENTE para a Rua Porto Velho, medindo 55,00 metros; 

FUNDOS divisando com a Rua Campo Grande, medindo 30,00 metros; 

LADO DIREITO divisando com a Rua Campo Grande, medindo 30,00 metros; 

LADO ESQUERDO irregular, formado por uma linha quebrada que parte de um ponto cravado 

na borda da Rua Campo Grande, na divisa do lote nº. 20, com a área ora descrita, daí segue em 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  4 

direção à frente, uma distância de 36,00 metros divisando com os fundos dos lotes nº. 20, 19 e 18, 

na sequencia derivando a esquerda, em ângulo reto, segue numa distância de 25,00 metros, 

divisando com a lateral direita do lote nº. 18 do Jardim Tropical, deste ponto deriva a direita, em 

ângulo reto, seguindo 24,00 metros, divisando com a Avenida Irmã Bernarda até a frente do 

terreno.   

 

Art. 2º O valor total dos imóveis dispostos no art. 1º será em conformidade com Laudo de 

Avaliação expedido pela Comissão Permanente de Avaliação de Bens Imóveis do Município. 

 

Art. 3º A desapropriação de que trata este Decreto é declarada de natureza premente para os 

efeitos do art. 15, do Decreto-Lei nº 3.365/41, alterado pela Lei nº 2.786/56. 

 

Art. 4o A desapropriação objeto do presente decreto tem como objetivo a viabilização da 

implantação de projetos de mobilidade urbana no Município de Rondonópolis. 

 

Art. 5º As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta do orçamento anual vigente.  

 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de maio de 2016;  

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito municipal 

 

 

 

 

LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE 

Procurador-Geral do Município 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de 

Acompanhamento Jurídico e Legislativo e  

Publicada no DIORONDON. 
________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 

 

 

PORTARIA N º 017 – DE 23 DE MAIO DE 2016. 

 

Designa Agentes de Fiscalização de Trânsito. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE E TRÂNSITO - SETRAT, no uso de suas atribuições legais, e, 

 

 

 

CONSIDERANDO a Resolução CONTRAN 404/2012 sobre a padronização dos procedimentos 

administrativos na lavratura de Auto de Infração de Trânsito; 

 

CONSIDERANDO a implantação do sistema eletrônico de processamento de dados por infração 

comprovada por meio de equipamento de detecção provido de registrador de imagem; 

 

CONSIDERANDO o art. 2º, inc. III, § 3º onde o registro da infração, será referendado por 

autoridade de trânsito, ou seu agente, que será identificado no Auto de Infração. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar os servidores Edna Pedroza Bezerra, código autuador 6998 e Wilmar Alves de 

Andrade Filho, código autuador 7242, para a partir do dia 30/05/2016, referendar os autos de infração 

de trânsito constatados por equipamento registrador de imagem.  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se, registra-se e cumpra-se. 

 

Rondonópolis (MT), 23 de Maio de 2016. 

Registrada nesta Secretaria e publicada no Diário Oficial. 

Por afixação, no lugar público de costume.  

Na data supra. 

                           

 

 

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

SEMMA 

 

 

LEILÃO DE MADEIRAS 
 

 

CONSIDERANDO... os termos da PORTARIA SEMMA Nº 003/2015, DE 15 DE ABRIL DE 

2015 que dispõe sobre a realização de leilão presencial simples das madeiras apreendidas e doadas 

pelo Poder Judiciário a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, para fins de aplicações em 

programas ambientais e, dá outras providências. 

 

CONSIDERANDO... que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente é fiel depositária judicial das 

madeiras apreendidas de maneira ilegal em Rondonópolis-MT; 

 

CONSIDERANDO... que no perdimento judicial, a madeira apreendida tem sido doada a 

SEMMA MUNICIPAL onde o produto ou valor arrecadado, com base no valor da avaliação 

judicial, é depositado na conta do FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE na agencia do 

Banco do Brasil de nº 551-7, conta corrente 18359-8 para utilização em projetos e programas 

ambientais em Rondonópolis, e também para suprir necessidades do órgão ambiental; 

 

CONSIDERANDO... que os princípios constitucionais da administração pública, que são: 

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, e eficiência nos impõe a obrigatoriedade em 

dar transparência e impessoalidade quanto à maneira de negociação dos ditos lotes de madeiras a 

terceiros interessados; 

 

INFORMO:  

 

Art. 1º O leilão presencial simples será realizado no pátio do deposito de madeira apreendida 

localizado ao lado da SEMMA MUNICIPAL, situada a Avenida Poguba, Quadra 33 lotes 6/8, 

Vila Goulart, no dia 30 de maio de 2016, às 08 (oito) horas da manhã, e terá como pregoeiro 

oficial o dirigente da pasta ou quem ele indicar, que o fará utilizando como base para o lance 

inicial, o valor da metragem cubica de cada lote, aferido pela avaliação judicial constante nos 

autos de cada lote doado pelo Poder Judiciário. 

 

§ 1º – A relação dos lotes de madeiras que vão a leilão, encontra-se no mural do deposito de 

madeira apreendida para conhecimento do público interessado, onde consta a quantidade total da 

metragem cubica, tipo de madeira, essências, estado de conservação, valor da metragem e o valor 

total da avaliação judicial. 

 

§ 2º - O primeiro ofertante/comprador terá prazo máximo de 48 horas para efetuar o deposito na 

conta do Fundo Municipal do Meio Ambiente – FMMA, na agencia do Banco do Brasil de nº 

551-7, conta corrente 18359-8, apresentando em seguida o comprovante para aferição por meio 

do extrato bancário, onde será lavrada e expedida ao adquirente a declaração de venda e termo de 

retirada. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  7 

§ 3º - Esgotado o prazo de 48 horas, sem que o primeiro ofertante tenha efetuado o deposito do 

valor do lance ofertado na conta do Fundo Municipal do Meio Ambiente, será comunicado ao 

segundo ofertante para que assim o faça, onde sendo esgotado prazo idêntico ao do primeiro, sem 

êxito, tal lote será levado a novo leilão. 

 

§ 4º - Após a expedição da declaração de venda e termo de retirada do lote leitoado, o adquirente 

terá um prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas para retirá-lo do deposito de apreensão, 

devendo pagar diária de R$ - 100,00 (cem reais), em caso de desobediência, que será recolhido 

na conta do Fundo Municipal de Meio Ambiente – FMMA. 

 

Art. 2º É de inteira e total responsabilidade do adquirente arcar com a regularização/legalização 

do lote arrematado, através de Guia Florestal e/ou pagamento de taxas junto à SEFAZ/MT.  

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

COMPRA DIRETA 

Nº. 01/2016 

 

  

No Aviso de Compra Direta, publicado em 16/05/2016 no Diário Oficial Do município numero 

3711, onde se lê: Valor: R$ 8.154,23 (oito mil e cento e cinqüenta e quatro reais e vinte e três 

centavos). Leia-se: Valor: R$ 7.746,50 (sete mil e setecentos e quarenta e seis reais e 

cinqüenta centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada destinada para 

construção de rampas de acesso, localizado na Rua Fernando Corrêa da Costa com os 

cruzamentos da avenida rui Barbosa e Avenida Marechal Dutra, no município de 

Rondonópolis, conforme anexo. 

 

 

 

 

______________________________________ 

ROZIMAR AUXILIADORA CUNHA 

Gerente do Departamento de Compras  

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 16/2016 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

O Senhor PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do inciso VIII, do art. 

24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 16/2016, com fulcro Parecer Jurídico n.º 31/2016, emitido e 

subscrito pelo Dr. LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE, Procurador Geral do 

Município e pela Dra. CLÉA RENATA NOGUEIRA PRADELA, Assessora Jurídica da 

Sinfra, que autorizam a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo 

com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, Sociedade Anônima de Economia 

Mista, personalidade jurídica de direito privado, instituída pela Lei Municipal n.º 523, de 

08/07/77, com sede social na Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 1.411, Bairro Cascalhinho, 

nesta cidade de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o n.º 

03.940.848/0001-99.  

 

OBJETO: Contratação de empresa destinada para limpeza e manutenção dos Ecopontos 

localizados no Jardim América, Europa, Ana Carla, Ipanema Parque residencial Sagrada Família, 

Vila Cardoso e Anel Viário, conforme anexo. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA:  

R$ 683.092,80 (seiscentos e oitenta e três mil e noventa e dois reais e oitenta centavos). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do 

Município – DIORONDON e no jornal de circulação local A Tribuna, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

             Rondonópolis-MT, 18 de maio de 2016. 

 

 

 

    PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

       Prefeito Municipal 

 

 

 

  ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO                                   
Secretario Municipal de administração 

 

 

 

    LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE 

         Procurador Geral do Município 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 32/2016 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

09/05/2016 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: “Aquisição de materiais de expediente, didáticos, artesanato, 

educativo, pintura e outros, para atender às necessidades das Secretarias deste Município, 

conforme Edital e seus anexos.” Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas 

empresas participantes, foram consideradas Classificadas e Vencedoras do presente certame as 

seguintes empresas:  

 

 

Rondonópolis-MT, 23 de maio de 2016. 

 

 

                               _________________________ 

                              José Edilson Gonçalves               

                                  Pregoeiro 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 N. A. VIANA EIRELI-ME 168.128,00 

02 N. A. VIANA EIRELI-ME 56.032,00 

03 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI 

EPP 
26.195,82 

04 ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA ME 8.002,83 

05 FOCO PAPELARIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME 29.512,16 

06 FOCO PAPELARIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME 9.803,15 

07 COMERCIAL PRIME DE MÓVEIS EIRELI 31.056,05 

08 COMERCIAL PRIME DE MÓVEIS EIRELI 9.927,50 

09 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI 

EPP 
7.987,46 

10 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI 

EPP 
2.662,14 

11 ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA ME 40.586,40 

12 ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA ME 13.472,11 

13 AÇÃO COM. E SERV. DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA 

ME-EPP 
29.900,00 

14 AÇÃO COM. E SERV. DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA 

ME-EPP 
9.516,65 

15 GRAFFITE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP 21.765,59 

16 GRAFFITE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP 6.936,10 

17 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI 

EPP 
18.550,00 

18 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI 

EPP 
5.785,30 

19 FOCO PAPELARIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME 3.408,88 

20 FOCO PAPELARIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME 1.012,00 

 Total Licitado  R$ 500.240,14 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

   

 

             
 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 48/2016. 
 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 07:30 horas 

do dia 08 de junho de 2016, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: aquisição de pneus, válvulas e serviços de duplagem, 

alinhamento e balanceamento, para os veículos oficiais deste Município, conforme Edital e 

seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário 

das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de 

Compras/Licitação. 
  

 

 

Rondonópolis-MT., 21 de maio de 2016. 

 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON, JORNAL A TRIBUNA, JORNAL DIÁRIO DE CUIABÁ, D.O.E. e 

D.O.U. 

 

__________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

         

 

       

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2016  

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 10 de junho de 2016, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes nºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Contratação de serviços especializados de 

Equoterapia, visando atender pacientes usuários do SUS-Sistema único de Saúde, em razão 

de Ordens Judiciais, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus 

anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 

às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 

  

 

 

Rondonópolis-MT, 23 de maio de 2016. 

 

 

 

 

_____________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON, D.O.E; D.O.U e JORNAL DIÁRIO DE CUIABÁ. 

 

 

___________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

         

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 59/2016.  

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 08 de junho de 2016, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviço de execução do evento denominado Feira Municipal de Ciência, Tecnologia, 

Capacitação e Inovação “FECITI”, com fornecimento de toda infraestrutura, equipamentos, 

mão de obra e todo material necessário à execução do evento e Aquisição camisetas e mochilas 

visando atender a feira FECITI, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital 

e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário 

das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação. 

 

                                                 

 

  Rondonópolis-MT., 23 de maio de 2016.  

 

 

 

 

 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 
VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON, D.O.U, D.O.E e Jornal a Tribuna. 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  13 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS – IMPRO 

 

 

 

PORTARIA  Nº 1.730 /2016,  DE 23 DE MAIO  DE 2016 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE AUXÍLO-DOENÇA 

              

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo – Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO, no uso de suas atribuições legais 

que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial 

de Rondonópolis – DIORONDON aos 31/08/2005. 

  

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Conceder os benefícios de Auxílio-Doença, aos servidores abaixo relacionados, com 

os direitos a eles inerentes: 

 

Processo 

 

Nome/Secretaria Matrícul

a 

Período Situação 

2016.05.23

231R1 

Carla Adriana da Silva Martins Struck – Docente de 

Educação Infantil – Secretaria Municipal de 

Educação 

188158 01/04/2016 

30/04/2016 

Prorrogação 

2016.05.21

993R3 

Cleonice Silva Souza – Auxiliar de Serviços 

Diversos – Secretaria Municipal de Educação 

88854 15/04/2016 

24/04/2016 

Prorrogação 

2016.05.23

256P 

Daniel do Amaral Biudes – Fiscal Sanitarista – 

Secretaria Municipal de Saúde 

22578 07/04/2016 

05/06/2016 

Inicial 

2016.05.23

271P 

Elizabete Cortez Loi – Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria Municipal de Educação 

14214 23/04/2016 

12/05/2016 

Inicial 

2016.05.21

914R4 

Geisa Machado Custodio – Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria Municipal de Educação 

130913 10/04/2016 

09/05/2016 

Prorrogação 

2016.05.22

009R3 

Jacira Vicente de Farias – Agente de Vigilância – 

Secretaria Municipal de Educação 

123960 05/04/2016 

19/04/2016 

Prorrogação 

2016.05.22

009R4 

Jacira Vicente de Farias – Agente de Vigilância – 

Secretaria Municipal de Educação 

123960 22/04/2016 

21/05/2016 

Prorrogação 

2016.05.23

264P 

Ligia Cristina Chaves Gonçalves Dutra – Auxiliar 

de Higienização e Apoio ao Docente – Secretaria 

Municipal de Educação 

19224 15/04/2016 

29/04/2016 

Inicial 

2016.05.21

967R3 

Luiz Roberto da Silva – Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria Municipal de Educação 

89877 18/04/2016 

14/10/2016 

Prorrogação 

2016.05.23

175R3 

Maria Luisa Bugalho Silva – Fiscal de Tributos – 

Secretaria Municipal de Receita 

12947 12/04/2016 

11/05/2016 

Prorrogação 

2016.05.23

262P 

Mara Regina Barbosa – Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria Municipal de Educação 

27170 11/03/2016 

09/05/2016 

Inicial 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  14 

2016.05.23

269P 

Magno Pereira da Silva – Controlador Interno – 

Câmara Municipal de Rondonópolis 

893 19/04/2016 

20/04/2016 

Inicial 

2016.05.07

531R4 

Nivia Regina Sanita de Camargo – Fonoaudiólogo – 

Secretaria Municipal de Saúde 

135127 02/04/2016 

30/06/2016 

Prorrogação 

2016.05.23

248P 

Pedro Luiz Salvador – Agente de Vigilância – 

Secretaria Municipal de Educação 

127159 27/03/2016 

16/04/2016 

Inicial 

2016.05.23

248R1 

Pedro Luiz Salvador – Agente de Vigilância – 

Secretaria Municipal de Educação 

127159 17/04/2016 

01/05/2016 

Prorrogação 

2016.05.23

255P 

Silvana da Silva Reis – Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria Municipal de Educação 

187275 14/04/2016 

28/04/2016 

Inicial 

2016.05.21

992R3 

Valdecir Aparecido Alexandre  - Agente de 

Vigilância – Secretaria Municipal de Trasnp. 

Transito Desenv. Urbano  

1301918 28/04/2016 

27/05/2016 

Prorrogação 

2016.05.23

207R1 

Verônica da Silva Prado – Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria Municipal de Educação 

99350 21/04/2016 

31/05/2016 

Prorrogação 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 17, parágrafo 2º; artigo 18, parágrafos 1º, 2º, 3º; 

artigo 19; artigo 20; artigo 21; artigo 36, parágrafo único e artigo 53 da Lei Municipal nº 4.614, 

de 25 de agosto de 2005, com redação dada pela Lei 7813 de 2013  e Laudos Médicos Periciais; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos aos 

respectivos inícios dos períodos de abrangências especificados no quadro demonstrativo acima, 

revogando-se as disposições em contrário. 

                         

                                                       Registre-se, publique-se, cumpre-se 

 

Rondonópolis (MT), 23  de Maio de 2.016. 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA 

LUGLI 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

GERENTE DE BENEFÍCIOS 

PREVIDENCIÁRIOS 

 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação no lugar público de costume e no 

Diário Oficial do  Município,  na data 

supra 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  15 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS – IMPRO 

PORTARIA Nº 1.731 /2016, DE 23 DE MAIO DE 2016.                                            

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO SALÁRIO-MATERNIDADE. 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas atribuições legais 

que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial 

de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder o benefício de salário-maternidade, as servidoras abaixo relacionadas, com 

os direitos a elas inerentes: 

 
Processo Nome/Secretaria Matrícula Período Termo 

2016.08.232

68P 

Ariane Silva Cassol Duran – Docente do 

Ensino Fundamental -  Secretaria 

Municipal de Educação 

182133 05/04/2016 

02/08/2016 

Inicial 

2016.08.232

59P 

 

Caroline Merenciana de Souza Charpeletti 

– Docente do Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de Educação 

216020 11/04/2016 

08/08/2016 

Inicial 

2016.08.232

53P 

Flavia Santana de Oliveira Carvalho – 

Docente de Educação Infantil – Secretaria 

Municipal de Educação 

173304 06/04/2016 

03/08/2016 

Inicial 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 3º; artigo 28, parágrafo 4º; artigo 29; parágrafos 1º 

a 4º; artigo 36, parágrafo único da Lei Municipal nº 4.614  2005, com redação dada pela Lei 7813 

de 2013 e Laudos Médicos Periciais; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao 

respectivo início dos períodos de abrangências especificados no quadro demonstrativo acima,  

revogando-se as disposições em contrário. 

 

                           Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

                         Rondonópolis (MT),23  de Maio de 2016. 

 

 

                               ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA 

LUGLI 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

GERENTE DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 

 

Registrada neste Instituto e publicada por afixação no lugar público de 

costume e no Diário Oficial do  Município,  na data supra 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  16 

SISPMUR – SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS / MATO GROSSO 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL 

ORDINÁRIA 

 

 

O Presidente do SISPMUR, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto Social 

do Sindicato e legislação pertinente; CONVOCA os Servidores Públicos Municipais para 

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 31 de Maio de 2016 (terça-feira), 

na Câmara Municipal de Rondonópolis, com 1ª (primeira) chamada para verificação do quorum 

de filiados às 13h30, e, em 2ª (segunda) e última chamada às 14h00min, com qualquer número 

de filiados. 

 

ORDEM DO DIA 

 

1– Prestação de contas do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis, 

exercício 2015; 

 

2 – Informes Gerais e deliberações. 

         

Rondonópolis, 19 de maio de 2016. 

 

 

RUBENS DE OLIVEIRA PAULO 

PRESIDENTE DO SISPMUR 
 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

LEI  Nº 8.852   -   DE  05 DE MAIO DE 2016. 

Dispõe sobre a regularização fundiária de interesse social de lotes em áreas de preservação 

permanente já consolidada, e dá outras providências. 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS DECRETOU O 

PREFEITO NÃO SE MANIFESTOU e eu Vereador OLÍMPIO ALVIS, na qualidade de 1º 

Vice-Presidente, e nos termos do § 8º do Art. 59 da Lei Orgânica do Município, promulga a 

seguinte Lei: 

 

Art. 1º Fica criado, no âmbito do município de Rondonópolis, o Programa Municipal de 

Regularização Fundiária de Interesse Social em Áreas de Preservação Permanente – 

PROREFUNI, nos termos desta Lei, e demais diplomas legais aplicáveis ao caso. 

 

Parágrafo Único. Para os efeitos desta Lei, entende-se por área de interesse social os 

assentamentos humanos ocupados por população predominantemente de renda até R$ 4.650,00 

(quatro mil e seiscentos e cinquenta reais) em áreas urbanas consolidadas. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  17 

Art. 2º O Município, por meio do PROREFUN, poderá, por decisão motivada, admitir a 

regularização fundiária de interesse social em Áreas de preservação Permanente, ocupadas até 31 

de dezembro de 2007 e inseridas em área urbana consolidada, desde que estudo técnico comprove 

que esta intervenção implica a melhoria das condições ambientais em relação à situação de 

ocupação irregular anterior.  

 

Parágrafo Único. O estudo técnico referido no caput deste dispositivo deverá ser elaborado por 

profissional legalmente habilitado, compatibilizar-se com o projeto de regularização fundiária e 

conter, no mínimo, os seguintes elementos: 

 

I – caracterização da situação ambiental da área a ser regularizada; 

 

II – especificação dos sistemas de saneamento básico; 

 

III – proposição de intervenções para o controle de riscos geotécnicos e de inundações; 

 

IV – recuperação de áreas degradadas e daquelas não passiveis de regularização; 

 

V – comprovação da melhoria das condições de sustentabilidade urbano-ambiental, considerados 

o uso adequado dos recursos hídricos e a proteção das unidades de conservação, quando for o 

caso; 

 

VI – comprovação da melhoria da habitabilidade dos moradores propiciada pela regularização 

proposta; e  

 

VII – garantia de acesso público aos corpos d´água, quando for o caso, por meio da inserção de 

praça ou espaço públicos para tal fim, que garantam, minimamente, condições de passeio, lazer e 

prática desportiva. 

 

Art. 3º O projeto de regularização fundiária de interesse social será proposto pela Secretaria 

Municipal de Habitação e dele deverá constar: 

 

I – as características da ocupação e da área ocupada para definir parâmetros urbanísticos e 

ambientais específicos; 

 

II – identificar os lotes, as vias de circulação e as áreas destinadas a uso público. 

 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º Revogam-se às disposições em contrário. 

 

  Rondonópolis-MT, 05 de maio   de 2016;  

                                  100ª  da Fundação e 62ª da Emancipação Política 

             

 

                                            Vereador Olímpio Alvis 

                                                  1º Vice-Presidente 

 

 

                                             Vereador Roni Magnani 

                                                       1º Secretário 
PL Nº  06/2016 - Vers. Ibrahim e Carlos Vanzeli 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  18 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

LEI  Nº 8.853   -   DE  05 DE MAIO DE 2016. 

 

Dispõe sobre denominar de Quadra Polo Esportiva RONALDO JOSÉ DA COSTA a Quadra 

Polo Esportiva da Escola Municipal Bernardo Venâncio de Carvalho localizado no bairro Jardim 

Liberdade. 

  

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS DECRETOU O 

PREFEITO NÃO SE MANIFESTOU e eu Vereador OLÍMPIO ALVIS, na qualidade de 1º 

Vice-Presidente, e nos termos do § 8º do Art. 59 da Lei Orgânica do Município, promulga a 

seguinte Lei: 

 

Art. 1º Fica denominada de  Quadra Polo Esportiva RONALDO JOSÉ DA COSTA, a Quadra 

Polo Esportiva da Escola Municipal Bernardo Venâncio de Carvalho localizado no bairro Jardim 

Liberdade. 

  

Art. 2°  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

  Rondonópolis-MT, 05 de maio   de 2016;  

                                  100ª  da Fundação e 62ª da Emancipação Política 

             

 

 

 

                                            Vereador Olímpio Alvis 

                                                  1º Vice-Presidente 

 

 

 

 

                                             Vereador Roni Magnani 

                                                       1º Secretário 

 

 

 

 

 

 

 

PL Nº  03/2016 - Ver. Roni Magnani 

 

 

 
____________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                            19 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

RESUMO DE CONTRATO - MÊS DE MAIO/2016   

 

 

 
Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

 

 

020/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS 

CNPJ N º : 00.177.279/0001-

83 

 

 

 

 

 

L. M. SOUSA 

RODRIGUES & SOUZA 

JÚNIOR LTDA - EPP 
C N P J / M T :  N º   

1 4 . 8 8 7 . 9 0 4 / 0 0 0 1 - 9 5  

 

 

 

Contratação de empresa 

especializada para Locação de 

Climatizadores evaporativos, para 

atender as sessões ordinárias da 

Câmara Municipal de 

Rondonópolis para o exercício de 

2016. 

Valor Total  do 

Contrato 

R$ 15.000,00 

(Quinze Mil 

Reais)). 

 

 

 

 

20/05/2016 

 

A 

 

31/12/2016 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, sexta-feira, 20  de maio de 2016 

 

 

 

 

Lucas Fernando Ramos Cardoso 

Chefe de Setor de Compras 
 

_____________________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  20 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

RELATORIO DE CONFERENCIA DA DESPESA - EMPENHOS 
PERÍODO DE 01/04/2016 ATÉ 29/04/2016 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  21 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  22 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  23 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  24 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  25 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3716 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          

  26 

 

 

EM 

BRANCO 


		2016-05-24T13:17:18-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




